
   

   

   
Unione  Europea Repubblica  Italiana Regione  Siciliana 

 

Scuola Secondaria di I grado “Luigi Sturzo” a indirizzo musicale 
Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla  (CT) 

tel. 095 7712012 – fax. 095 7712134 
E-mail: ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 

Cod. Fisc. 80011580877 Cod. Mecc. ctmm099008 

  

  

  

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per gli atti relativi alla realizzazione 

del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-396   

Titolo del progetto: “Riparti-Amo”  

CUP: F84C22000160001  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  l’avviso del M.I. prot. numero 33956 del 18 maggio 2022 relativo al Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 
2014-2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” - 
“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.” – Obiettivo specifico 10.2: 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 “Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al 
I e al II ciclo” 





VISTE   le delibere degli OO.CC. per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali 
Europei  - PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

VISTA  la candidatura 1079636 33956 del 30/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, 
accoglienza; 

VISTA    la nota M.I. prot. 33956-22 del 17 giugno 2022 inerente all’approvazione degli elenchi 
delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento di cui all’avviso pubblico prot. n. 
33956 del 18 maggio 2022, “Avviso Socialità, apprendimenti e accoglienza”, per la 
realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;  

VISTA   la nota M.I. prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, con la quale l’Istituto ha ricevuto 
la formale autorizzazione al progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-396;  

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 e il D.A. 7753/2018;  
VISTE 

le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  

l’art. 4, comma 4 e l’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018;  
VISTO 

Il Programma Annuale e.f. 2022 approvato in data 25/01/2022 con delibera n. 46; 
VISTO 

il decreto di assunzione in bilancio Prot. 3192 del 24/06/2022  

VISTE  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020 – versione del 9 ottobre 2020”, pubblicate con nota MIUR 
prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 10/09/2018 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per il triennio 2019/22;  
VISTE Le circolari della Funzione Pubblica n.2/2008 e Ministero del Lavoro n. 2/2009; 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii     
VISTO l’art. 5 comma 1 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico    
 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
DECRETA   

 

Art. 1 incarico   

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. 

n° 5 della legge 241/1990    

Art. 2 Durata   

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli     

Art. 3 incarico   

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa  

  

                                                                                                                             Il Dirigente scolastico   

   Dott.ssa Concettina Rita Drago   
(Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del c.d.   

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)   

   


		2022-06-24T19:51:09+0200
	CONCETTINA RITA DRAGO




